
Obec Dunajovice 

Zastupitelstvo obce Dunajovice 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva Obce Dunajovice, konaného dne 24.2.2025 od 

19:00 hod. Pořadové číslo zastupitelstva č. 3/2025 
 

Místo konání: Kancelář OÚ  Dunajovice 
 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Ing. Lucie Vítová  

Ing. Michal Stolička 

Roman Melmer  

Antonín Urbánek 

Václav Palus 

 

Omluveni:   

Soňa Srbová 

Martin Novák  

 

Hosté :  

M. H. 

 

1)Zahájení zasedání 

Zasedání zahájeno v 19:00 hod. starostkou obce Ing. Lucií Vítovou (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatovala, že zasedaní bylo řádně svoláno dne 17. února 2025.  

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Dunajovice 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od dne 17. února 2025 od 08:30 hod. 

do ukončení zasedání zastupitelstva obce. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“ 

a to od 17. února 2025 od 08:32 hod do 25. února 2025.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatovala, že přítomno je 5 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 

odst. 3 zákona o obcích). 

 

2) Určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu  

Předsedající navrhla zapisovatelem: 

Romana Melmera 

Předsedající navrhla ověřovateli zápisu: 

Václava Paluse a Antonína Urbánka 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení č.1/3/2025 

Zastupitelstvo obce Dunajovice určuje zapisovatelem Romana Melmera, ověřovateli zápisu Václava 

Paluse a Antonína Urbánka. 

HLASOVÁNO  5 x PRO     0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ   0x PROTI  

Usnesení č. 1/3/2025 bylo schváleno.  

 

Schválení programu schůze 

Navržený program schůze: 

3) Odcizení dřeva z obecních lesů 

4) Ustanovení komise ve výběrovém řízení veřejné zakázky malého rozsahu - Společenský 

dům Dunajovice č.p.18 – oprava střechy 

5) Ustanovení komise ve výběrovém řízení veřejné zakázky malého rozsahu - Oprava hasičské 

zbrojnice 



6) Rozpočtové opatření č.12/2024 

7) Výroční zpráva o poskytování informací 

8) Smlouva o zřízení věcného břemene č.: JH-014330095937/003-FIA 

9) Smlouva o bezúplatném převodu majetku 

10) Informace zastupitelstvu a občanům obce, různé 

11) Závěr 

Návrh usnesení č.2/3/2025 

Zastupitelstvo obce Dunajovice schvaluje navržený program schůze. 

HLASOVÁNO  5 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 2/3/2025 bylo schváleno.  

 

3) Odcizení dřeva z obecních lesů 

V sobotu 22.2.2025 byl přistižen občan Třeboně zastupitelem při krádeži dřeva z obecního lesa. Vše 

nahlášeno starostce a OLH. Občanovi domluveno, omluvil se a dříví nechal na místě. Domluveno, 

kdyby se situace opakovala, bude se volat rovnou Police ČR.  

Návrh usnesení č. 3/3/2025  

Zastupitelstvo obce schvaluje postup nápravy. 

HLASOVÁNO  5 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 3/3/2025 bylo schváleno. 

 

4) Ustanovení komise ve výběrovém řízení veřejné zakázky malého rozsahu - Společenský 

dům Dunajovice č.p.18 – oprava střechy 

Zastupitelstvo obce jmenuje výběrovou komisi pro hodnocení veřejné zakázky malého rozsahu s 

názvem „Společenský dům Dunajovice č.p.18 – oprava střechy“ v tomto složení: 

Ing. Lucie Vítová, Ing. Michal Stolička, Soňa Srbová, Antonín Urbánek, Václav Palus, Martin 

Novák, Roman Melmer. 

Návrh usnesení č. 4/3/2025  

Zastupitelstvo obce schvaluje výběrovou komisi pro hodnocení veřejné zakázky malého rozsahu s 

názvem „Společenský dům Dunajovice č.p.18 – oprava střechy“ v tomto složení: Ing. Lucie Vítová, 

Ing. Michal Stolička, Soňa Srbová, Antonín Urbánek, Václav Palus, Martin Novák, Roman 

Melmer. 

HLASOVÁNO  5 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 4/3/2025 bylo schváleno. 

 

5) Ustanovení komise ve výběrovém řízení veřejné zakázky malého rozsahu - Oprava hasičské 

zbrojnice 

Zastupitelstvo obce jmenuje výběrovou komisi pro hodnocení veřejné zakázky malého rozsahu s 

názvem „Oprava hasičské zbrojnice“ v tomto složení: 

Ing. Lucie Vítová, Ing. Michal Stolička, Soňa Srbová, Antonín Urbánek, Václav Palus, Martin 

Novák, Roman Melmer. 

Návrh usnesení č. 5/3/2025  

Zastupitelstvo obce schvaluje výběrovou komisi pro hodnocení veřejné zakázky malého rozsahu s 

názvem „Oprava hasičské zbrojnice“ v tomto složení: Ing. Lucie Vítová, Ing. Michal Stolička, Soňa 

Srbová, Antonín Urbánek, Václav Palus, Martin Novák, Roman Melmer. 

HLASOVÁNO  5 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 5/3/2025 bylo schváleno. 

 

6) Rozpočtové opatření č.12/2024 

Starostka obce a účetní překládají rozpočtové opatření č.12/2024, je přílohou. Rozpočtové opatření 

předloženo, přečteno.  

Rozpočtové opatření č.12/2024  



- Zvýšení příjmů  7 500 Kč  

- Zvýšení výdajů     100 Kč  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č.12/2024 (viz příloha).  

HLASOVÁNO  5 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI 

 

7) Výroční zpráva o poskytování informací 

Obec je povinný subjekt při poskytování informací podle §2 odst.1 zákona č.106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím,. Ve znění pozdějších předpisů, přičemž výkonnou složkou, 

která zabezpečuje plnění stanovených povinností orgánů obce, je Obecní úřad Dunajovice. V 

souladu se zákonem jsou evidovány pouze písemné žádosti o informace, a těch se tato zpráva týká.  

Za rok 2024 byla podána 1žádost o poskytnutí informací podle zákona.  

Výroční zpráva o poskytování informací byla zveřejněna na úřední desce 5.2.2025.  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí předložené informace.  

HLASOVÁNO  5 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI 

 

8) Smlouva o zřízení věcného břemene č.: JH-014330095937/003-FIA 

Obec Dunajovice uzavřela dne 19.10.2023, se společností E.ON Distribuce, a.s. Smlouvu o 

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. JH-001030086156/003, pro uložení kabelového 

vedení NN do pozemku parc.č. 2614/1, k.ú. Dunajovice, ostatní plocha, silnice s názvem 

„Dunajovice, Bobák – kabel NN“. V této smlouvě se Obec Dunajovice zavázala k podpisu Smlouvy 

o věcném břemeni č.JH-014330095937/003-FIA. Tato smlouva je úplatná za jednorázovou náhradu 

ve výši 4 086,- bez DPH. Smlouva, jejíž součástí je geometrický plán, vymezuje rozsah věcného 

břemene k pozemku parc.č. 2614/1, v k.ú. Dunajovice předložena, přečtena. 

Návrh usnesení č. 6/3/2025  

Zastupitelstvo obce Dunajovice schvaluje úplatnou Smlouvu o věcném břemeni č.: č. JH-

014330095937/003-FIA, mezi společností E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, České 

Budějovice 7, 370 01 České Budějovice, jako Oprávněnou, a Obcí Dunajovice, jako Povinnou, pro 

uložení kabelového vedení NN do pozemku Obce Dunajovice parc.č. 2614/1.  

HLASOVÁNO  5 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 6/3/2025 bylo schváleno. 

 

9) Smlouva o bezúplatném převodu majetku 

Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra, státní příspěvková organizace zřízena zřizovací listinou 

vydanou Ministerstvem vnitra České republiky nabízí formou bezúplatného převodu nepotřebný 

majetek – nástavce hydrantové 2 ks, hadice požární izolační C 52/20 5ks, proudnice 3 ks, rok 

pořízení 2007, účetní cena předmětného majetku činí 5 975,42 Kč. Starostka poslala v lednu Žádost 

o bezúplatný převod majetku, žádost byla schválena a nyní přišla ke schválení Smlouva o 

bezúplatném převodu majetku. Převodce je Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra, nabyvatel Obec 

Dunajovice, Dunajovice 4, 379 01 Třeboň. 

Návrh usnesení č. 7/3/2025  

Zastupitelstvo obce Dunajovice schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu majetku – nástavce 

hydrantové 2 ks, hadice požární izolační C 52/20 5ks, proudnice 3 ks . 

HLASOVÁNO  5 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 7/3/2025 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 



10) Informace zastupitelstvu a občanům obce, různé 

Svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu se bude konat v sobotu 3.5.2025 od 9:45 hod – 

11:45 hod. 

 

Loučení s létem se bude konat v pátek 29.8.2025 od 20hod,  k tanci a poslechu bude hrát skupina 

Two Faces. Tento rok se uskuteční loučení s létem v pátek kvůli kapele, která v sobotu hrát nemůže 

z technických důvodů. 

 

ČS                                339 262,82 Kč ke dni 24.2.2025 

ČS – vkladový účet            1 000 000 Kč ke dni 24.2.2025  

ČS – běžný účet    350 000 Kč ke dni 24.2.2025  

NRB                        12 085,73 Kč ke dni 31.1.2025 

ČNB             3 263 552,52 Kč ke dni 24.2.2025 

Pokladna           35 069 Kč ke dni 24.2.2025 

Celkem    4 999 970,07 Kč  

 

11) Závěr 

Zasedání zastupitelstva obce skončeno ve 20:10 hod.  

 

Zapsal :         Roman Melmer            ___________________________

      

Ověřovatelé zápisu:           Václav Palus                           ___________________________ 

            

             Antonín Urbánek                               ___________________________ 

 

Starostka obce               Ing. Lucie Vítová                      ___________________________ 

 

V Dunajovicích dne: 3.3.2025 

Na úřední desce OÚ vyvěšeno dne: 3.3.2025 

Elektronicky zveřejněno dne :         3.3.2025 


